CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de implantar

mecanismos de acesso a internet Wi-Fi gratuito no Terminal Rodoviário "Vereador

Maurílio Gonçalves Pinto".

JUSTIFICATIVA

O surgimento das tecnologias de informação e comunicação, em especial a

internet, promoveu diversos efeitos e alterações nas relações sociais mais básicas.

Assim a necessidade de pleno acesso e uso da internet na rodoviária, onde

passageiros à espera da saída de seus ônibus, que acabaram de chegar de viagem

ou mesmo pessoas que estejam aguardando a chegada de familiares ou amigos, no

terminal rodoviário "Vereador Maurílio Gonçalves Pinto", poderiam se comunicar pela

internet. O sistema de conexão à internet exige um cadastro e libera a navegação

por 20 minutos. Após esse período, é necessário revalidar as informações

fornecidas para continuar a navegar.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2019.

Luiz Caros a Sil - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 569/2019
03/04/2019 - 14:54

PROT-CMI 569/2019
03/04/2019 - 14:54
IND 433/2019